
 
 

KALVARIJOS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO  

PROTOKOLAS  
 

2023-05-31 

Kalvarija 

 

Susirinkimas įvyko 2023 m. gegužės 31 d. 12.00 val. Ugniagesių g. 12-1, Kalvarija. 

Posėdžio pirmininkas – Vytenis Skilandis. 

Posėdžio sekretorė – Evelina Didvalienė. 

Dalyvavo 15  narių iš 26 (kvorumas yra, dalyvių sąrašas pridedamas). 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Kalvarijos vietos veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos patvirtinimo. 
 

 

 

1. SVARSTYTA. Kalvarijos vietos veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos 

tvirtinimas. 

Kalvarijos vietos veiklos grupės (toliau – VVG) pirmininkas Vytenis Skilandis informuoja 

narius apie Kalvarijos vietos veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos (toliau – 

strategija) rengimo eigą, problemas, poreikius, priemones ir suplanuotas paramos sumas vietos 

projektams.  

Kalba, kad strategijos projektas 2023-04-26 buvo patalpintas VVG internetinėje svetainėje 

www.kalvarijosvvg.lt derinimui su visuomene. Pristato 2023-05-19 gautą raštą iš Kauno prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų Marijampolės filialo, su pasiūlymais: koreguoti strategijoje numatytas 

priemones arba papildomai įtraukti verslumo skatinimui skirtas priemones, kurios apimtų jaunimo 

įtraukimą, socialiai pažeidžiamų grupių žmones, (re)migrantus bei jaunus verslininkus jau 

pradėjusius verslą. Siūlo įtraukti tokią priemonę ,,Neformalios iniciatyvos bendruomenės verslumui 

didinti (įskaitant priemonių suteikimą verslo pradžiai ir vystymui)“ numatant ne mažiau kaip 50 000 

Eur. tokioms veikloms kaip mokymai, koučingo sesijos, konsultacijos įgyvendinti. Į pasiūlymą 

atsižvelgta iš dalies: verslumo skatinimas bus vykdomas per VPS numatytas priemones „Ne žemės 

ūkio verslo kūrimas ir plėtra“(KALV-LEADER-20VVG-03-03) ir „Bendruomeninio verslo kūrimas 

ir plėtra“ (KALV-LEADER-20VVG-07-04). O siūlomas priemonių suteikimas verslo pradžiai ir 

vystymui yra netinkamos vietos projektų išlaidos, taip pat poreikis mokymams, koučingo sesijoms ar 

konsultacijoms, susitikimų su VVG teritorijos gyventojais ir įvairių institucijų ir verslo atstovais metu 

bei gyventojų ir verslo atstovų anketinių tyrimo metu, nebuvo išreikštas. 

Tarybos nariai klausimų ir pasiūlymų neturėjo. 

Balsuota: už – 15, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti Kalvarijos vietos veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategiją. 

 

 
 

Posėdžio pirmininkas                                                                                     Vytenis Skilandis 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                          Evelina Didvalienė 

http://www.kalvarijosvvg.lt/

